ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
седьмой сессии

18.02.2021								                                    № ___
с. Яркуль

Об установлении мемориальной доски

           Рассмотрев Ходатайство Совета ветеранов Яркульского сельсовета «Об установлении мемориальной доски Е.Н.Яцук», в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Положением о порядке установления мемориальных досок на территории Яркульского сельсовета, утвержденным решением Совета депутатов от 02.08.2019 № 147, в целях увековечивания памяти о людях, живших в селе Яркуль, и совершивший воинский подвиг, Совет депутатов Яркульского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Установить мемориальную доску Евгению Николаевичу Яцуку на территории Яркульского сельсовета по адресу: с. Яркуль, ул. Советская, д. 41, а также в музее-избе в Яркульской библиотеке.

2. Изготовить доску за счет средств добровольных пожертвований родных, близких, друзей и жителей села.

3. Открытие мемориальной доски приурочить к Дню знаний  01.09.2021 года.

4. Разработку проекта доски поручить Главе Яркульского сельсовета Фоменко М.А.

5. Утвердить комиссию по наименованию объектов в Яркульском сельсовете Купинского  района Новосибирской области(топонимическая комиссия) согласно Приложению.

6. Специалисту администрации Яркульского сельсовета Купинского   района (Сосуновой Е.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Яркульского сельсовета  Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета  Купинского района.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета ветеранов Яркульского сельсовета Ладыгину Л.И.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                     М.А.Фоменко

Председатель Совета депутатов Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                   С.П. Азимова

УТВЕРЖДЕНА
Решением 7 сессии 6го созыва
Совета депутатов
Яркульского сельсовета
от 18.02.2021 № ___

КОМИССИЯ
по наименованию объектов
в Яркульском сельсовете Купинского  района
Новосибирской области
(топонимическая комиссия).

Председатель комиссии: Глава Яркульского сельсовета - Фоменко М.А.
Заместитель председателя комиссии: депутат Совета депутатов Яркульского сельсовета - Ладыгина Л.И.
Секретарь комиссии: специалист администрации Яркульского сельсовета - Сосунова Е.С.
Члены комиссии:
Директор Яркульского КДЦ – Ладыгин Г.Ф.
Президент Совета ветеранов – Передериенко Г.А.
Заведующая сельской библиотекой – Куценко В.А.